RJ, B [= bcpz, inde a 15 bclpz], L [= αβ]

1 adreonensis B^{cpz} adroanensis L^β adranensis L^α 3 philippopolitanus JL^β philippolitanus B
 6 amramius B^c cyrensis L circensis B^s 7 anchidensis B^b archidensis B^s 9 euleu-
 cubilo B^c 10 mariansis J 12 arethusa B^c 14 bassianis B^s bassilianus B^c cor-
 episcu B^p subscr. EXPL CANONES [CANONIS B^b CANON J] CALCIDONENSES [CALCIDONENSIS JB^{bps}] RJB
 EPI CLXIII EXPLICIT SYNODVS CALCIDONENSIS L^β EXPLICIT SYNODVS AB EPO CALCIDONENSIS CLXIII L^α
 15 CAPITVLVM R CAPITVLA L^α CAPITVLE L^β CAP B^s TITVLI JB^{bcp} CANONVM JB^{bclp}L om. B^s
 CONSTANTINOPOLITAN̄ B^s CONSTANTINOPOLITANVM RB^c CONSTANTINOPOLITANO L^α CONSTANTINOPOLI-
 TANI L^β CONSTANTINOPOLITANORVM JB^{bps} CONSTANTINOPOLITANEM B^l 16—p. 46, 2 om. B^l 16 post in-
 scriptionem habet Hi canones expositi sunt ab episcō CL congregati in unum constantinopoli quando
 ordinatus est beatus nectarius ep̄s [= 23. 24 quæ tamen suo loco non desunt] B^c 16 nicia JB^{bps} sunt om. L^α
 17 macedoniorum B^s subellii J sabellianorum L^α 18 apollinarius B^{cpz} apollinarij L^α 22 om. B^{bcpz}L
 CAPITVLVM om. J 23 prolati B^{bcpz} [= Dionys.] sunt om. B^b constantinopoli B^{cp}L. 24 quando—epi-
 scopus] quos inclitæ recordationis theodosius imperator pater archadii et honorii principum conuocauit
 quando beatus nectarius constantinopolitanæ ecclesiæ damnato maximo sortitus est [om. B^c] ponti-
 ficatus officium B^{bcpz} [= Dionys.] 24 consulatu—p. 46, 2 om. B^{bcpz} 24 amatores J 25 imperatores J
 inperatori L^α IIII R III JL^β detritum L^α nouembres J 26 imperitorum J in om. R
 basilicæ R

sanctæ et uictricis martyris Euphimiæ coniuuante eos precibus suis sancta synodus dixit]

- I NON TRANSGREDI FIDEM SCORVM PATRV M CCCXVIII qui in Nicæa Bithyniæ conuenerunt, sed permanere eam firmam et dominam censemus.
- II Anathema esse omnem hæresem, id est Eunomianorum Eudoxianorum et Semiarrianorum, spiritu sancto aduersi et Sabellii et Marcellianorum et Apollianorum.
- III QVAE debeantur Aegypto Antiochiæ et Constantinopolim, ut extra terminos non ingredi alienos neque confusionem facere ecclesiis, sed secundum canones obseruare, ut Alexandrinum quidem episcopum quæ in Aegypto sunt, gubernare * * seruatibus quæ in Nicænis canonibus primatus Antiochenæ ecclesiæ, et Asiæ gubernationis episcopi quæ per Asiam sunt, parrochias solum gubernare; qui uero sunt Ponto, Ponticæ tantum, qui sunt Thraciæ, Thraciarum solum. non uocatos autem episcopos super parrochiam alienam non debere ingredi ad ordinandum aut pro aliquibus aliis gubernationibus ecclesiasticis. seruato quod scriptum est de parrociis, canone [et] constitutum et ut per singulas prouincias prouinciæ synodus gubernet secundum ea quæ in Nicæa constituta sunt. quæ autem in barbaricis gentibus sunt ecclesiæ dei, ita gubernari oportet secundum quod obtinuit a patribus consuetudo. Constantinopolitanum autem episcopum habere primatum honoris post Romanum episcopum pro quod eam esse censemus iuniorem Romam.
- III DE MAXIMO cynico et aduersum eius iniquitates et de turbela eius quæ Constantinopolim facta est, in omnibus placuit ut neque Maximum episcopum fuisse aut esse neque ipsos qui ab eo ordinati sunt, in quocumque gradu clericorum uel quolibet facta sunt, infirmata esse censemus.
- V DE PRIMATV ecclesiæ Constantinopolitanæ. sancta synodus dixit: Vbique sanctorum patrum terminis subiacentes et quem nunc legimus canonem CL reuerentissimorum episcoporum qui congregati sunt in hanc regiam ciuitatem, cognoscentes hæc

24—p. 47, 12 decretum Græcum extat in Gestis Chalcedonensibus 17, 8

RJ, B [= bclpæ], L [= αβ]

1 martyrii J coniuuante L 3 fidem in J in om. B^l nicæam L^β detritum L^α 5 anathemam L^β eunomianorum R eunomianorum insimilium arrianorum JL eunomianorum [III in mg. præponit B²] arrianorum macedonianorum B eudoxianorum om. B 6 spo JB^p sc̄i B² sabellianorum B^c marcellianorum fotinianorum [fontinianorum B^c] B et³ om. B^l apollinarianorum B^{bp} apollianariorum B^c om. B^l 7 III B² alexandria [alexandriæ B^p alexandrea B²] et [om. B²] ægyptus anthiocene [anithiocine B²] sedis deseruire [sede seruire B²] RB^p in mg. in textu post Constantinopolim B² 7/8 non—alienos om. R 7 non om. B^b 8 ingredi B^c 9 ep̄os L^β sp̄s L^α guernari L lacunam antiquissimam explet B^c et orientales ep̄is orientem solum gubernare ni fallor ex Dionysio 10 canonibus om. J et Asiæ om. B^p 10/11 gubernationes episcopos B^c 12 uocatus L^αB^{cl} uacatus B² ep̄s L^αB² 13 ornandum R pro] pro quo L 14 et JBL om. R 15 et om. B^c prouincias om. RB² 16 nicia JB^{bp} niciæ B² tentibus B^p ecclesia B^c 18—19 pro—censemus] propterea quod urbs [urbis B²] ipsa sit iunior roma B [= Dionys.] iuniorem romam esse censemus L^α 20 v B² de turbela scripsi cf. t. 1 4 p. 35, 29 delubra RJBL 20/21 in constantinopolim B^c 21 commisit L aut esse] et L 22 quacumque R clerici B^c postulatur quælibet 23 esse om. L 24 VI B² CONSTANTINOPOLITANEM B^l post Constantinopolitanæ habet incipit quod constitutum est de primatu ecclesia constantinopolitanæ a synodo calcidonense consulato pissimi atque amatoris xp̄i inperatoris n̄i flauii marciāni aḡ III fāl nouembrium in calcidonæ metropolitanæ ciuitatum bithiniæ per gratiam d̄i et constitutionem pissimorum et fidelium inperatorum synodo congregata in basilica sc̄æ et uictricis martyris euphemiæ coniuuante ea precibus suis B^c cf. p. 45, 24—46, 1 sc̄æ B^b 25 patrum B^cL^β terminis L^β termini RJB^{bp}L^α termine B² quæ RL canonum R om. B^c 26 in—ciuitatem] sub diue [corr. in diuite] memoriæ magni theodosi qui fuit inparatur in hanc regiam ciuitatim constantinopolitanam iuniorem romam [= I'] B^c 26 hæc] hic et B²

censuimus de primatu sanctæ ecclesiæ Constantinopolitanæ ciuitatis iunioris Romæ, quia sedes magnæ Romæ pro eo quod regnaret, sancti patres statuerunt ei primatum. ita nunc et nos in hoc constitutum firmantes uenerabiles CL primatum reddimus iuniori Romæ rationabiliter iudicantes ut qui regno et senatu honorificatur ciuitas, obtineat et firmitatem primatus secundum magnam Romam et in ecclesiasticis causis 5 magnificam eam esse sicut et Romam, et secundam post eam esse censemus. et ut Ponticam et Asiam et Thraciam gubernationem metropolitani habeant, etiam qui in barbaricis sunt episcopi, a sede supra scripta parrocias eis ordinentur et ut singulum metropolitanum memoratas parrocias cum prouinciarum episcopis ordinent episcopum, sicut diuini canones censuerunt, manus autem inpositionem, sicut superius dictum 10 est, a metropolitanis episcopis fieri debere, electionem autem facere secundum consuetudinem ad eos referre oportet.